
Contacto

Teléfono +34 913852200
Fax +34 913852118
Correo Electrónico gerencia@fundacioncien.es

Dirección Postal

Valderrebollo, 5
(28031) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GF20_09_SER_4S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2020 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Centro de Investigación Enfermedades Neurológicas (CIEN)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacioncien.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0KC%2FsGDmF4QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato comprende la asistencia y el asesoramiento integral en materia de
contratación pública a la Fundación Cien, concretamente la realización de las prestaciones a las que se
hace referencia en el pliego de prescripciones técnicas, durante todo su periodo de vigencia.

Valor estimado del contrato 82.592 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.968,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.296 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede de la Fundación CIEN, ubicada en el Centro Alzheimer Fundación Reina Sofía, calle Valderrebollo 5. CP 28031,
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de Valderrebollo, 5
(28031) Madrid España

Adjudicación del contrato a la empresa BOS CONSULTING MILENIUM S.L, con número de identificación fiscal
B84139021, por ser la propuesta mejor valorada de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas

http://www.fundacioncien.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0KC%2FsGDmF4QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.927,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.166,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BOS CONSULTING MILENIUM S.L.
NIF B84139021
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.166,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.971,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mejor valorada de acuerdo con los criterios previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 02/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo de formalización del contrato no podrá ser superior a cinco días a contar desde el siguiente a
aquel en que el adjudicatario hubiera recibido el requerimiento de formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3fac25e-7e3c-4104-a21a-493ab9813bc7


Lugar

Virtual

Dirección Postal

calle Valderrebollo 5
(28031) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/09/2020 a las 10:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Virtual

Dirección Postal

calle Valderrebollo 5
(28031) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Por determinar

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Tiempo de Redacción del Pliego de Condiciones Administrativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tiempo de Respuesta a Consultas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tiempo para la Publicación de los Contratos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Explicativa
: OtrosSubtipo Criterio 



: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zxx35WuXz3WiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005729942 |  2020-261846 | Tue, 06 Oct 2020 10:02:22:299 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22440183306419578351714492048528948274 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zxx35WuXz3WiEJrVRqloyA%3D%3D

